
Dirigente dell’Ufficio II: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Salvatrice Dimaria, salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

1 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’art. 7 del Decreto Assessoriale n. 812 del 19 luglio 2023 e ss. mm. ii., istitutivo del 

Tavolo tecnico a sostegno dello Stile di Vita Mediterraneo; 

Visto il bando di “Concorso idee per la creazione del logo istituzionale dello stile di vita 

mediterraneo – SVIMED” promosso dall’Ufficio scolastico Regionale per la Sicilia e 

il Dipartimento Attività sanitarie e Osservatorio Epidemiologico dell’Assessorato 

Regionale della salute, con prot. n. 4378 del 02 febbraio 2024; 

Vista la nota di proroga del termine di inoltro delle candidature per partecipare al 

suddetto concorso, con prot. 12568 del 29 marzo 2024; 

Visto Il Decreto Direttoriale prot. n. 216 del 07 maggio 2023, con il quale è stata nominata 

la Commissione preposta alla valutazione delle candidature pervenute a seguito del 

menzionato avviso; 

Ritenuto di recepire gli atti e le valutazioni, dell’08 maggio 2024, della Commissione; 

DECRETA 

Art. 1 

Per le motivazioni in premessa, l’individuazione dell’Istituzione Scolastica vincitrice con il “miglior 

logo” istituzionale identificativo dello stile di vita mediterraneo – SViMED: 

Scuola Secondaria di primo grado “Virgilio”, codice meccanografico CTMM106006, con sede a 

Paternò – CT. 

mailto:salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Dirigente dell’Ufficio II: Marcello Giovanni Li Vigni  

Riferimenti: Salvatrice Dimaria, salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it

2 

Art. 2 

La cerimonia di premiazione dell’Istituto Scolastico vincitore della selezione si terrà a Palermo in 

occasione dell’evento regionale dedicato alla “dieta mediterranea e sani stili di vita” (data, orario, 

sede e programma verrà comunicato successivamente) alla presenza di personalità delle professioni 

scientifiche di settore. 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

Al Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico - Assessorato 

Regionale della Salute  

mailto:salvatrice.dimaria@scuola.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-05-09T10:27:14+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-05-09T11:32:29+0200
	protocollo




